
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 2 del 04/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 10/01/2022    al n. 4 

 

 
 

 

OGGETTO:   CERTIFICATI, MANEGGIO ARMI ED ESERCITAZIONI PERSONALE 

POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2021. LIQUIDAZIONE PER POLIGONO DI 

TIRO  SEZIONE DI TERAMO – CIG: Z0331D0265. 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 33 del 24.05.2021 Reg. Uff. - Reg. Gen. n. 361/2021, con 

la quale: 

-  veniva approvato il preventivo di spesa prot. n. 1183 del 19.01.2021 rimesso 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Tiro a Segno Nazionale – Teramo, 

P.1.01622400677, per la somma complessiva di € 1.045,00 quale importo per l'iscrizione per 

l'anno 2021, del personale della Polizia Municipale ( n. 05) più la prova finale per rilascio attestato e 

munizioni per le armi in dotazione, 

- si impegnava le seguenti somme a disposizione sui capitoli del bilancio 2021: 

- cap  3407  bilancio 2021             €  1.000,00 

- cap. 2446  bilancio 2021             €       45,00 

Considerato:  

- che l'associazione sopra citata ha presentato, per la liquidazione a saldo delle proprie 

spettanze, la fattura n. FATTPA  11_21 del 05.12.2021, Prot. 25486 del 06.12.2021  di 

importo pari a  € 1.045,00; 

- che il suddetto servizio è esente da IVA;    

  

Preso atto che l'Associazione non è soggetta a verifica DURC  mentre è assoggettata a tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche pena la risoluzione del presente contratto e pertanto gli strumenti di pagamento dovranno 

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo di gara CIG: 

Z0331D0265, attribuito dall'AVCP; 

Ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione e al pagamento; 

- Allo scopo di consentire la piena tracciabilità delle operazioni: 



Pag. 2 

 l’affidatario è tenuto ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso 

banche o presso la società Poste Italiane Spa, dedicati, anche in via non esclusiva, alle 

commesse pubbliche e ad indicare sugli strumenti di pagamento il Codice Identificativo 

Gara; 

 (laddove ricorra la fattispecie) l’affidatario si impegna altresì a dare immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo della provincia di Teramo della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore / subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del 

contratto. 

Vista l'autocertificazione sull'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs.vo 

50/2016: 

“L’affidatario ha dichiarato: 

 di  non trovarsi in alcuna delle situazioni che configurano motivi di esclusione dalle procedure di 

affidamento di contratti pubblici previste dall'art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  di impegnarsi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del DPR n. 62/2013 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 

D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165” e del Codice di comportamento del Comune di Mosciano  adottato 

con delibera di Giunta Comunale n.6/2014, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli 

obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici per quanto compatibili; 

  di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. n. 165/2001; 

 di essere in regola con la vigente normativa previdenziale ed assistenziale; 

 di avere accettato mediante sottoscrizione  il patto di integrità   del comune di Mosciano S.A.,  

approvato con delibera di Giunta Comunale n.179  in data 9.12.2015. 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: 

 a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale;  

Accertato che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; “ 

Visto: 

- lo statuto comunale; 

-  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 



Pag. 3 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il provvedimento sindacale N. 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

 tecnica e per l’effetto; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa: 

1. di liquidare e pagare all’Associazione Sportiva Dilettantistica TIRO A SEGNO 

NAZIONALE – TERAMO, P.I. IT01622400677, la somma complessiva di € 1.045,00  a 

saldo della fattura n. FATTPA 11_21 del 05.12.2021, Prot. 25486 del 06.12.2021  , quale 

importo per l'iscrizione per l'anno 2021, addestramento e formazione del personale della Polizia 

Municipale, più la prova finale per rilascio attestato e munizioni per le armi in dotazione, mediante 

accredito sulle coordinate bancarie meglio indicate nel suddetto documento giustificativo di 

spesa; 

2. di trarre il relativo mandato sui seguenti capitoli:   

- cap  3407  bilancio 2021             €  1.000,00 

- cap. 2446  bilancio 2021             €       45,00 

3. di  diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’Albo  Pretorio  e,  

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 04/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  10/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  10/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


